DEFNE &

RESTAURANT! — o

\ )
A SINCE 2024 £

MENU

AFIYET OLSUN!



DEFNE %

RESTAURANT! — _

V% Stze beblegern CPHendiloriniz

Vorspeisen | (lezeteor 3
Suppen | (rbatar 4
Salate | Sutatatar 5
Grillgerichte | ¢%gata Yomeblor: 6
Grillgerichte | ¢%gata YYeometleor 7
Grillgerichte | %gata Yomebtor: 8
Doner Gerichte | Dsuer femeblore 9
Pizzen | 52 zzatar 10
Pfannengerichte | @awa GYomebtore 1
Pide | ecgactifferon 12
FUr unsere kleinen Gaste | cXggie Hisafiileriniz 13
Dessert | attitar 14
Getranke | (fecatetor 15




Zu all unseren Vorspeisen servieren wir

ﬁausgemacﬁtes Fladenbrot!

01 Aci Antep Ezmesi -scharf-

Kleingehackte Tomaten, Spitzpaprika, Zwiebeln & Petersilie

02 Humus

Cremig purierte Kichererbsen & Sesampaste

03 Muttebel
Auberginencreme aus Joghurt mit geraucherten

Auberginenstlcken & Knoblauch

04 Haydari
Joghurt mit Knoblauch und Krautern

05 Havug Tarator
Mdhrenpuree mit Joghurt und Knoblauch

06 Cacik

Tzatziki aus Joghurt, Gurken und Knoblauch

07 Pembe Sultan
Rote Beete, Joghurt und Knoblauch

4

7.5

6.9

7.5

6.9

6.9

6.5

6.9



SUPPEN

10 Mercimek 6.9

Hausgemachte Linsensuppe

11 Kellepaga 8.9

Hausgemachte Lammkopfsuppe

12 Iskembe 7.9

Hausgemachte Kuttelsuppe

13 Tavuk Corbasi 7.9

Hausgemachte Hahnchensuppe

Taglich variierende
turkische warme Gerichte!

Cl-lérgun cﬁeg’}sen sicak

YQM@E(QTH’H%Z Eufunmaﬁmcﬁr!

Bitte beim Personal nachfragen!

1




Salate

Sularalar

15

16

17

18

19

20

21

Zu all unseren Salaten servieren
wir Fladenbrot aus dem ’]—fo(zﬁacﬁcﬁn

Karisik Salat

Gemischter Salat

Coban Salatasi Hirtensalat
Tomaten, Zwiebel, Paprika, Gurke, Petersilie

Kasik Salatasi Lsffelsalat

klein gehacktes gemischter Salat mit Granatapfelsirup

Defne Salat

gemischter Salat mit Mais, Weichkase & Dénerfleisch

Gavurdagi Salatasi
Feingehackte Tomaten, Gurke, Petersilie, roten Zwiebeln,

Sumak, Walnusse, Olivendl und Granatapfel-Dressing

Tavuk Salatasi
gemischter Salat mit Hdhnchenbruststreifen

Thunfisch Salat

gemischter Salat mit Thunfisch

4

7.9

7.9

7.9

12.9

9.9

12.9

12.9



Grillgerichte
tzgaiala’e

Alle Gerichte werden mit Reis
Salat & geﬁmtenem Gemiise serviert!

24 Adana Kebap scharf gewirzter LammhackspieB

25

26

27

28

29

30

31

32

4

Urfa Kebap Mild gewirzter Lammhackspie3

Iskender Adana Kebap (HackfleischspieB mit Joghurt)
HackfleischspieB mit Tomatensauce und Knoblauchjoghurt &

serviert mit in Butter gebratene Brotstlickchen!

Izgara Kofte Kalbfleisch-Frikadellen

Inegol Kofte Kalbfleisch-Frikadellen langlich geformt

Kuzu Ciger Kebap Gebratene Leber

Dana Sis Saftiges Kalbsfleisch am SpieB

Kuzu Sis Saftiges Lammfleisch am Spief3

Tavuk Sis Pikant gewurzter Hihnchenhackspief

18.9

18.9

20.9

17.9

17.9

19.9

20.9

219

18.9




Grillgerichte
P ezgatalat p .

Alle Gerichte werden mit Reis
Salat & geﬁmtenem Gemiise serviert!

33 Domatesli Kebap Tomaten-Hackfleisch Kebap 18.9
34 Patlicanli Kebap Auberginen - HackspieB 229
35 Kanat Hahnchen-Geflugel 18.9
36 Tavuk Kulbasti Gegrilltes Hihnchenkotelette 18.9
37 Ali Nazik Fleischstiicke in Auberginenbeet 22.9

Gegrilltes Lammfleisch auf gegrillten Auberginen

mit Knoblauch-Joghurt
38 Ezmeli Kebap Kebap im Gemiisebeet 229
39 Iskender Kebap 17.9
Donerfleisch mit Tomatensauce und Knoblauchjoghurt,
in Butter gebratene Brotstlickchen

40 Pirzola safige Lammbkoteletts 24.9

41 Kuzu Kaburga zarte Rippchen vom Lamm 21.9

4




Grillgerichte
P tzgaralar

42

43

44

45

46

47

Alle Gerichte werden mit Reis

Salat & gebratenem Gemiise serviert!

Kuzu Lokum Zartes Lammfilet

Sarma Beyti
Gegerilltes Lammhackspief3, umhullt von Lavasbrot

Tomaten- und Knoblauchjoghurt-Dip, mit Butter Ubergossen

Firin Sarma
Geschmortes Hackfleisch und Kase

in Fladenbrot (Lavas) gerollt, mit Joghurt & Tomatensol3e

Karisik lzgara Gemischter Grillteller

Pirzola, Adana Sis, Kuzu $Sis, Tavuk Sis, Doner Eti, Findik Lahmacun
Lammkotelett, Hackfleischspiel3, Lammmspiel3, Hdhnchenspief,
Donerfleisch, Lahmacun

2 Person

4 Personen

Defne Spezialplattehogz

Pirzola, Adana Sis, Kuzu Sis, Tavuk Sis, Kanat, Kofte,
Doner Eti, Findik Lahmacun

Lammkotelett, Hackfleischspiel3, Geflugel, Lammspiel3,
Hahnchenspiel, Donerfleisch, Lahmacun

2 Personen

4 Personen

Firin Gaveg¢ Lamm im Tontopf

Kuzu Eti, Patlican, Biber, Domates, Sarimsak, Ozel Sos

24.9

23.9

23.9

27.9

539
104.9

329

62.9
119.9

19.9

Lammfleischstucke, Aubergine, Paprika, Tomaten, Knoblauch, Spezialso3e



1! e

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

1

Doner Sandwich (Kalb- oder Hahnchenfleisch)
im Brot mit Salat & SoR3e

Doner mit Kase (Kalb- oder Hahnchenfleisch)
im Brot mit Salat, Weichkéase & SoRRe

Big Doner (Kalb- oder Hahnchenfleisch)
mit Salat & Sof3e

DUrim Doner (Kalb- oder Hdhnchenfleisch)
mit Salat & SoB3e in Yufkarolle

Vegetarischer Doner im Brot mit Salat & SoRe

Turkische Pizza | Lahmacun
mit Salat & SoRRe

Turkische Pizza | Lahmacun mit Dénerfleisch, Salat & SoRe

Donerteller (Kalb- oder Hahnchenfleisch)

mit Salat, Pormmes oder Reis & SoRRe

Falafel Teller mit Salat, Pommmes oder Reis & SoRe

Falafel im Brot mit Salat & SoRe

Falafel DUrim Falafelrolle mit Salat & SoRe

8.5

9.5

10.5

9.5

7.0

8.0

10.5

14.9

13.5

8.5

9.5



65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

alle Pizzen werden mit

T omatensoﬂe & Kdse zubereitet!

Pizza Margharita mit Kase

Pizza Funghi mit frischen Champignons
Pizza Salami mit Salami

Pizza Schinken mit Truthahnschinken
Pizza Tonno mit Thunfisch & Zwiebeln

Pizza Defne mit Dénerfleisch, Weichkase, Peperoni,

Jalapenos, frischen Champignons

Pizza Vegetaria

mit frischen Champignons, Paprika, Zwiebeln, Oliven, Brookli & Mais
Pizza Sucuk mit tirk. Knoblauchwurst, fr. Champignons & Paprika

Pizza Hollandaise mit Hahnchenbruststreifen, Mais, Zwiebeln,

Jalapenos & Hollandaisesofe

Pizza Spezial mit Peperoniwurst, Salami, Schinken,
frischen Champignons & Paprika

Extra Gemuse
Beilagen Fleisch

33cm

9.9

1.9

12.5

12.5

12.9

13.9

1.9

13.9

13.9

13.9




Pfannengerichte

%m o@zzem

Zu all unseren ‘Pfannen servieren wir
tiirkischen Reis und leckeren Salat!

80 Et Sote Lammpfanne in SoBRe 19.9

Lammfleischstucke, Spitzpaprika, Zwiebel, Knoblauch in Tomatensof3e

81 Tavuk Sote Pikante Hihnchenpfanne 17.9

Hahnchenfleisch, Spitzpaprika, Zwiebel, Knoblauch in Tomatensol3e

82 Coban Kavurma Bauernpfanne 19.9

Lammfleisch, Tomaten, Spitzpaprika in Butter

83 Sag¢ Kavurma Lammpfanne o. SoBe mit Reis in der Mitte 19.9
Lamm oder Kalbfleisch, Tomaten, Spitzpaprika, Zwiebel,
auf Wunsch Knoblauchbrot dazu

84 Sebzeli Tava Frische & verschiedene Gemusesorten in der Pfanne  16.9

85 Imam Bayildi Gebackene Aubergine mit Gemusefillung 17.9




Teigschiffchen

S/ delern

90 Pide Kase 1.9

mit Goudakase

91 Pide Hackfleisch 13.9
mit Hackfleischpaste und Goudakase

92 Pide Sucuk 13.9

mit Knoblauchwurst & Ei

93 Pide Spinat 12.9
mit Spinat, Ei & Weichkase

94 Pide Defne 13.9
mit Donerfleisch, Zwiebeln & Peperoni + Extra SoBe

95 Pide Kusbasi 14.9

mit Lammfleisch, Zwiebeln, Paprika & Tomaten




Fur
unsere
kleinen

Gaste

CRGigiike midafiiletimez
98 Pommes klein

99 Pommes grof3

100 Chicken Nuggets

6 Stuck mit Pommes oder Salat

101 Pizza Margharita

102 Mini Lahmacun 2 stick

3.9

6.9

7.9

6.9

4.9



105 Baklava
In Zuckersirup eingelegtes Geback aus Blatter- oder Filoteig,
geflllt mit gehackten WalnUsse oder Pistazien.

106 Kunefe 7.9
Feine Kadayif-Nudeln mit Kase gefullt und Sirup Ubergossen

garniert mit gehackten Pistazien

107 Sutlag 6.5
Feine Kadayif-Nudeln mit Kase gefullt und Sirup Ubergossen

garniert mit gehackten Pistazien

108 Kadayif 7.9
Engelshaar mit Sirup Ubergossen

garniert mit gehackten Walnufstlckchen

109 GUnun Tatlisi

Weitere Desserts vorhanden beim Personal bitte nachfragen!

4

14



Getranke
fgeceéé%

Coca Cola, Cola Light, Fanta, Sprite
Mezzo Mix, Uludag

Red Bull

Uludag

Wasser

Ayran

Tee

Kaffee

Cappucino

Espresso

Turkischer Kaffee

0,33l

0,33l

0,25l

0,33l

0,33l

0,25l

3.6

3.6

3.9

3.6

2.6

29

2.0

3.0

3.5

29

2.8



DEFNE &

RESTAURANT! — o

Wallersheimer Weg 9 | 56070 Koblenz 0261 | 988 871 25



