



# 

**GUTEN APPETIT!** 

AFIYET OLSUN!



#### **Unsere Gerichte**



Vorspeisen I Mezeler	3
Suppen I Çorbalar	4
Salate   Salatalar	5
Grillgerichte I Izgara Yemekleri	6
Grillgerichte I Izgara Yemekleri	7
Grillgerichte I Izgara Yemekleri	8
Döner Gerichte I Döner Yemekleri	9
Pizzen I Pizzalar	10
Pfannengerichte I Tava Yemekleri	11
Pide l Teigschiffchen	12
Für unsere kleinen Gäste I Küçük Misafirlerimiz	13
Dessert   Fatlular	14
Getränke I <i>Scecekeler</i>	15





## **VORSPEISEN**





	Zu all unseren Vorspeisen servieren wir hausgemachtes Fladenbrot!	
01	Acı Antep Ezmesi -scharf- Kleingehackte Tomaten, Spitzpaprika, Zwiebeln & Petersilie	7.5
02	<b>Humus</b> Cremig pürierte Kichererbsen & Sesampaste	6.9
03	Müttebel Auberginencreme aus Joghurt mit geräucherten Auberginenstücken & Knoblauch	7.5
04	<b>Haydari</b> Joghurt mit Knoblauch und Kräutern	6.9
05	Havuç Tarator Möhrenpüree mit Joghurt und Knoblauch	6.9
06	<b>Cacık</b> Tzatziki aus Joghurt, Gurken und Knoblauch	6.5
07	Pembe Sultan Rote Beete, Joghurt und Knoblauch	6.9



### **SUPPEN**





10	Mercimek Hausgemachte Linsensuppe	6.9
11	Kellepaça Hausgemachte Lammkopfsuppe	8.9
12	<b>Işkembe</b> Hausgemachte Kuttelsuppe	7.9
13	Tavuk Çorbası  Hausgemachte Hähnchensuppe	7.9

#### Täglich variierende türkische warme Gerichte!

Hergün değisen sıcak Yemeklerimiz bulunmaktadır!

Bitte beim Personal nachfragen!



## Salate

#### Salatalar



	Zu all unseren Salaten servieren wir Fladenbrot aus dem Holzbackofen	8
15	Karışık Salat Gemischter Salat	7.9
16	Çoban Salatası Hirtensalat Tomaten, Zwiebel, Paprika, Gurke, Petersilie	7.9
17	Kaşık Salatası Löffelsalat klein gehacktes gemischter Salat mit Granatapfelsirup	7.9
18	<b>Def ne Salat</b> gemischter Salat mit Mais, Weichkäse & Dönerfleisch	12.9
19	Gavurdağı Salatası Feingehackte Tomaten, Gurke, Petersilie, roten Zwiebeln, Sumak, Walnüsse, Olivenöl und Granatapfel-Dressing	9.9
20	Tavuk Salatası gemischter Salat mit Hähnchenbruststreifen	12.9
21	Thunfisch Salat	12.9



## Grillgerichte





Alle Gerichte werden mit Reis Salat & gebratenem Gemüse serviert!

24	Adana Kebap Scharf gewürzter Lammhackspieß	18.9
25	Urfa Kebap Mild gewürzter Lammhackspieß	18.9
26	Iskender Adana Kebap (Hackfleischspieß mit Joghurt) Hackfleischspieß mit Tomatensauce und Knoblauchjoghurt & serviert mit in Butter gebratene Brotstückchen!	20.9
27	Izgara Köfte Kalbfleisch-Frikadellen	17.9
28	Inegöl Köfte Kalbfleisch-Frikadellen länglich geformt	17.9
29	Kuzu Ciğer Kebap Gebratene Leber	19.9
30	Dana Şiş Saftiges Kalbsfleisch am Spieß	20.9
31	Kuzu Şiş Saftiges Lammfleisch am Spieß	21.9
32	Tavuk Şiş Pikant gewürzter Hähnchenhackspieß	18.9







Alle Gerichte werden mit Reis Salat & gebratenem Gemüse serviert! 33 Domatesli Kebap Tomaten-Hackfleisch Kebap 18.9 34 Patlicanli Kebap Auberginen - Hackspieß 22.9 18.9 35 Kanat Hähnchen-Geflügel 36 Tavuk Külbastı Gegrilltes Hähnchenkotelette 18.9 37 Ali Nazik Fleischstücke in Auberginenbeet 22.9 Gegrilltes Lammfleisch auf gegrillten Auberginen mit Knoblauch-Joghurt 22.9 38 Ezmeli Kebap Kebap im Gemüsebeet 39 Iskender Kebap 17.9 Dönerfleisch mit Tomatensauce und Knoblauchjoghurt, in Butter gebratene Brotstückchen 24.9 40 Pirzola Safige Lammkoteletts 21.9 41 Kuzu Kaburga Zarte Rippchen vom Lamm





Grillgerichte Puzgaralar





Alle Gerichte werden mit Reis Salat & gebratenem Gemüse serviert!

42	Kuzu Lokum Zartes Lammfilet	24.9
43	Sarma Beyti	23.9
	Gegerilltes Lammhackspieß, umhüllt von Lavaşbrot	
	Tomaten- und Knoblauchjoghurt-Dip, mit Butter übergossen	
44	Firin Sarma	23.9
	Geschmortes Hackfleisch und Käse	
	in Fladenbrot (Lavas) gerollt, mit Joghurt & Tomatensoße	
45	Karışık İzgara Gemischter Grillteller	27.9
	Pirzola, Adana Şiş, Kuzu Şiş, Tavuk Şiş, Döner Eti, Fındık Lahmacun	
	Lammkotelett, Hackfleischspieß, Lammspieß, Hähnchenspieß,	
	Dönerfleisch, Lahmacun	
	2 Person	53.9
	4 Personen	104.9
46	Defne Spezialplatte	32.9
	Pirzola, Adana Şiş, Kuzu Şiş, Tavuk Şiş, Kanat, Köfte,	
	Döner Eti, Fındık Lahmacun	
	Lammkotelett, Hackfleischspieß, Geflügel, Lammspieß,	
	Hähnchenspieß, Dönerfleisch, Lahmacun	
	2 Personen	62.9
	4 Personen	119.9
47	Fırın Güveç Lamm im Tontopf	19.9
. ,	Kuzu Eti, Patlıcan, Biber, Domates, Sarımsak, Özel Sos	.5.5
	·	

Lammfleischstücke, Aubergine, Paprika, Tomaten, Knoblauch, Spezialsoße

## Döner Gerichte





V			9		
			The state of the s		
					•
185					
				149000000000000000000000000000000000000	
*1	. 3	-		A CONTRACTOR OF THE CONTRACTOR	
1.					

50	<b>Döner Sandwich</b> (Kalb- oder Hähnchenfleisch) im Brot mit Salat & Soße	8.5
51	<b>Döner mit Käse</b> (Kalb- oder Hähnchenfleisch) im Brot mit Salat, Weichkäse & Soße	9.5
52	<b>Big Döner</b> (Kalb- oder Hähnchenfleisch) mit Salat & Soße	10.5
53	<b>Dürüm Döner</b> (Kalb- oder Hähnchenfleisch) mit Salat & Soße in Yufkarolle	9.5
54	Vegetarischer Döner im Brot mit Salat & Soße	7.0
55	Türkische Pizza I Lahmacun mit Salat & Soße	8.0
56	Türkische Pizza I Lahmacun mit Dönerfleisch, Salat & Soße	10.5
57	<b>Dönerteller</b> (Kalb- oder Hähnchenfleisch) mit Salat, Pommes oder Reis & Soße	14.9
58	Falafel Teller mit Salat, Pommes oder Reis & Soße	13.5
59	Falafel im Brot mit Salat & Soße	8.5
60	Falafel Dürüm Falafelrolle mit Salat & Soße	9.5







	alle Pízzen werden mít Tomatensoße & Käse zubereítet!	
	J	33 cr
65	Pizza Margharita mit Käse	9.9
66	Pizza Funghi mit frischen Champignons	11.9
67	Pizza Salami mit Salami	12.5
68	Pizza Schinken mit Truthahnschinken	12.5
69	Pizza Tonno mit Thunfisch & Zwiebeln	12.9
70	<b>Pizza Defne</b> mit Dönerfleisch, Weichkäse, Peperoni, Jalapenos, frischen Champignons	13.9
71	<b>Pizza Vegetaria</b> mit frischen Champignons, Paprika, Zwiebeln, Oliven, Brookli & Mais	11.9
72	Pizza Sucuk mit türk. Knoblauchwurst, fr. Champignons & Paprika	13.9
73	<b>Pizza Hollandaise</b> mit Hähnchenbruststreifen, Mais, Zwiebeln, Jalapenos & Hollandaisesoße	13.9
74	Pizza Spezial mit Peperoniwurst, Salami, Schinken,	13.9

Extra	Gemüse	0,50	
Beilagen	Fleisch	1,00	

frischen Champignons & Paprika

## Pfannengerichte

#### Tavada Lezzetler

	Pfannen servieren wir	
türbischen Rois	und leckeren Salati	

80	Et Sote Lammpfanne in Soße  Lammfleischstücke, Spitzpaprika, Zwiebel, Knoblauch in Tomatensoße	19.9
81	<b>Tavuk Sote Pikante Hähnchenpfanne</b> Hähnchenfleisch, Spitzpaprika, Zwiebel, Knoblauch in Tomatensoße	17.9
82	Çoban Kavurma Bauernpfanne Lammfleisch, Tomaten, Spitzpaprika in Butter	19.9
83	Saç Kavurma Lammpfanne o. Soße mit Reis in der Mitte Lamm oder Kalbfleisch, Tomaten, Spitzpaprika, Zwiebel, auf Wunsch Knoblauchbrot dazu	19.9
84	Sebzeli Tava Frische & verschiedene Gemüsesorten in der Pfanne	16.9
85	Imam Bavıldı Gebackene Aubergine mit Gemüsefüllung	17.9





## Teigschiffchen

#### Pideler

90	Pide Käse mit Goudakäse	11.9
91	Pide Hackfleisch mit Hackfleischpaste und Goudakäse	13.9
92	Pide Sucuk mit Knoblauchwurst & Ei	13.9
93	Pide Spinat mit Spinat, Ei & Weichkäse	12.9
94	Pide Defne mit Dönerfleisch, Zwiebeln & Peperoni + Extra Soße	13.9
95	Pide Kuşbası	14.9





## Für unsere kleinen Gäste



## Küçük misafirlerimiz

98	Pommes klein	3.9
99	Pommes groß	6.9
100	Chicken Nuggets 6 Stück mit Pommes oder Salat	7.9
101	Pizza Margharita	6.9
102	Mini Lahmacun 2 Stück	4.9







Weitere Desserts vorhanden beim Personal bitte nachfragen!





## Getränke

## Sçecekler

Coca Cola, Cola Light, Fanta, Sprite	0,331	3.6
Mezzo Mix, Uludağ	0,331	3.6
Red Bull	0,251	3.9
Uludağ	0,331	3.6
Wasser	0,331	2.6
Ayran	0,251	2.9
Tee		2.0
Kaffee		3.0
Cappucino		3.5
Espresso		2.9
Türkischer Kaffee		2.8



